
CADERNO 5  1TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2013Caderno 5 TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 622242
PORTARIA Nº. 1128/2013, DE 29 DE 

NOVEMBRO DE 2013. 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO – EM 
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Memorando nº 621/2013 – GPS, datado de 
25/11/2013;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora SÔNIA ANDRÉA MOURA DA 
SILVA, matrícula nº 73504198/1, como fiscal do Contrato 
n° 054/2013, celebrado entre esta Secretaria de Estado de 
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano 
- SEIDURB e a Empresa Lance Norte Distribuidora de 
Equipamentos Eletro-Eletrônicos Ltda - ME, cujo objeto é o 
fornecimento de Eletrodomésticos com vistas a viabilizar as 
ações e atividades previstas nos Projetos Técnicos de Trabalho 
Social – PTTS.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data da publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 622244
PORTARIA Nº. 1129/2013, DE 29 DE 

NOVEMBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO METROPOLITANO, no uso de suas 
atribuições legais, 
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o memorando nº. 620/2013 – GPS, datado de 
25.11.2013;
R E S O L V E:
II- DESIGNAR a servidora ANDREZA DO SOCORRO LIMA 
DE SOUZA, matrícula n° 70534219/1, como fiscal do Contrato 
n° 053/2013, celebrado entre esta Secretaria de Estado de 
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano 
- SEIDURB e a Empresa Unha & Cor Ltda – Me, cujo objeto é 
o fornecimento de itens para Manicure e Cabeleireiro para 
viabilizar as ações e atividades previstas nos Projetos Técnicos 
de Trabalho Social – PTTS. 
III – Esta Portaria entra em vigor na data da publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 622026
PORTARIA Nº 1131/2013, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de 
suas atribuições legais, 
Considerando os termos do Memorando nº 299/2013 – DDI, de 
29/11/2013;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 1105/2013, de 21/11/2013, 
publicada no DOE nº. 32.527 de 22/11/2013, da servidora 
INGRID SOUTO FRANCO DE SÁ PEREIRA, matrícula n°. 
55590083/1, referente à concessão de Diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 622040
PORTARIA Nº 1132/2013, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de 
suas atribuições legais, 
Considerando os termos do Memorando nº 302/2013 – DDI, de 
29/11/2013;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 1110/2013, de 25/11/2013, 
publicada no DOE nº. 32.529 de 26/11/2013, da servidora 
INGRID SOUTO FRANCO DE SÁ PEREIRA, matrícula n°. 
55590083/1, referente à concessão de Diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 622079
PORTARIA Nº 1133/2013, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de 
suas atribuições legais, 
Considerando os termos do Memorando nº 301/2013 – DDI, de 
29/11/2013;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 1109/2013, de 25/11/2013, 
publicada no DOE nº. 32.529 de 26/11/2013, do servidor 
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO, matrícula n°. 
55589512/2, referente à concessão de Diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 622107
PORTARIA Nº 1134/2013, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de 
suas atribuições legais, 
Considerando os termos do Memorando nº 298/2013 – DDI, de 
29/11/2013;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 1104/2013, de 21/11/2013, 
publicada no DOE nº. 32.527 de 22/11/2013, do servidor 
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO, matrícula n°. 
55589512/2, referente à concessão de Diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 622197
PORTARIA Nº 1135/2013, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de 
suas atribuições legais,
Considerando os termos do Memorando nº 300/2013 – DDI, de 
29/11/2013;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 1103/2013, de 21/11/2013, 
publicada no DOE nº. 32.527 de 22/11/2013, do servidor 
JONATHAS MOTA DA SILVA, matrícula n°. 73504203/1, referente 
à concessão de Diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 622210
PORTARIA Nº 1127/2013, DE 29 DE 

NOVEMBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;
Considerando o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEIDURB, 
referente ao mês de DEZEMBRO/2013.

MATRICULA SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERIODO GOZO

73504208/1 Maria da Conceição Paiva 01/07/2012  a 
30/06/2013

02/12/2013 a 
31/12/2013

57197273/4 Silvana Sousa Marques 01/07/2012 a 
30/06/2013

02/12/2013 a 
31/12/2013

73504171/1 José Maria de Lima Farias 01/07/2012 a 
30/06/2013

02/12/2013 a 
31/12/2013

57209395/2 Rodrigo Malcher Henriques 21/07/2011 a 
20/07/2012

02/12/2013 a 
31/12/2013

54195705/2 Gilmar Franco Mota 01/08/2012 a 
31/07/2013

02/12/2013 a 
31/12/2013

57200494/3 Carlos André Dos santos 
Ferreira

01/07/2012 a 
30/06/2013

02/12/2013 a 
31/12/2013

73504214/1 Jane Dailha Costa Chaves 01/07/2012 a 
30/06/2013

09/12/2013 a 
07/01/2014

5894484/1 Tayse de Angelins Cardoso 
Araujo

01/10/2012 a 
30/09/2013

16/12/2013 a 
14/01/2014

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621426

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 618654
PORTARIA: 997/2013

Objetivo: Com objetivo de realizar serviço ininterrupto de 
fiscalização nos transportes rodoviário.
Fundamento Legal: Or, Normativa, n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
203596771/LUIZ VALDIR TRINDADE DE LIMA (Agente fiscal) / 
4.5 Diárias (Completa) / de 19/11/2013 a 23/11/2013
202504301/ROSENDO CAETANO DE SARGES (Agente fiscal) / 
4.5 Diárias (Completa) / de 19/11/2013 a 23/11/2013
571934951/ZULEICA KOLLING (Supervisor II) / 4.5 Diárias 
(Completa) / de 19/11/2013 a 23/11/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621448

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 619423
PORTARIA: 984/2013

Objetivo: Com objetivo de realizar servição de fiscalização nos 
transportes rodoviário. 
Fundamento Legal: Or, Normativa, n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58996311/GLAYSON FARIAS DA FONSECA (Supervisor II) / 2.5 
Diárias (Completa) / de 22/11/2013 a 24/11/2013


